Ilæc servæ tuæ lingue et manus.

VIII. Eidem.

C Nonne bonus sum et sapiens, Cæsar natura et mente incomparabilis? Deinde incipsum ignoror, neque utens speculo, neque recogitans quantos libros revolverim. Sed quando cum sapientium scriptis conversor, meam sapientiam cum eorum sapientia comparans, erubesco, juro per sacram tuam animam, et velut omnino ignarus me abscondeo; cum autem tuis de me testimoniiis occurro, fere divinus esse mihi video. Tu quidem meas epistolas libros facis: ego autem tuas litteras pectori meo insculpo, et lego frequentius, et meipsum admiror et persuasum habeo me sapientem esse, et de tuo te testimonio collaudo.

Prīus ita non me habebam. Sed simile quando pariunt et recenter natos cernunt, cupidines illos existimant et pulchritudinem mirantur, deceptæ naturali prolis amore; ego autem meos liberos, sermones dico, nūdquam admiratus sum, nūdquam amavi. Nunc vero propter tuum testimonium foveo, amo et amplector.

Ut autem tibi aliquid e spectaculis afferam; dicunt auriges ignorare multa ex his quæ bene aut male faciunt: perili autem artis hujus spectatores sciunt optime utrum docilis equus an contumax, utrum auriga non dextrum ad metam direxerit, an jugo equos coaptaverit. Pariter igitur et ego ex meis plurima ignoror; tu vero supra sedens dijudicas et exploras cuncta, sententiam, dictiōnēm, figuram, methodum, harmoniam, rhythmum et desinentiam.

Dicunt etiam Pythiam vaticinari quidem divina oracula, necire autem oraculorum significationem; sed gentiles vaticinia excipientes, interpretabantur

et conciliabant. Talis et tu inveniris meus interpres et divinus reipsa Themistocles. Ego quidem mea oracula ignoro, tu vero ea intelligis, extollis et eorum miraris pulchritudinem et subtilitatem; ita ut timeam ne sortem Narcissi experiar.

Narcissus adolescens erat molli nitens pulchritudine, sed maxime simplex et absque omni subtilitate. Quadam die ad aquarum fontem veniens, suum ipsius vultum intuctur. Nesciens autem esse proprii corporis figuram, amore capitur ejus quod cernit, et existimat adolescentem esse verum sub aqua latenter. Non igitur hinc abiit, sed intuendo mortuus est; terraque hunc miserata florem e proprio sinu eduxit ejusdem nominis. Ne igitur ipse cernens meam sapientiam in scriptis ut in speculo, amore mei nimio capiar et mea in umbra exspirem.

Sed confide. Ixion Junonem amabat, et sibi illius in mente effigiem singens, osculari sibi videbatur: quadam vero die ipsam cernens, seipsum inservilavit tanquam deformissimam effigiem effigientem. Et ego igitur, quando tuam inspicio magnanimitatem et ingenium, meam figuram deserens, tuam pulchritudinem admiror; quasi olim tuum caseum miratus, nunc ante bulyruin stupeo.